РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        25 мая 2023 г.                                                                           № 179
п. Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Орджоникидзевского района от 17 мая 2018 г. № 221
 «Об утверждении  административного регламента предоставления
муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Орджоникидзевский район»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,    постановлением Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район от  26.11.2010 № 631 «Об утверждении Положения о  порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава  муниципального образования Орджоникидзевский  район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 17 мая 2018 г. № 221 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Орджоникидзевский район» (в редакции постановления Администрации Орджоникидзевского района от 06.12.2021 № 474) следующие изменения:

      1.1. В разделе 2.4.:

          1.1.1. в пункте 2.4.1.

                - в абзаце первом слова  «30 (тридцать) дней» заменить  словами «20 (двадцать) дней»;

                - в абзаце втором слова «67 (шестьдесят семь) дней» заменить  словами «40 (сорок) дней»;

      1.1.2. пункт 2.4.2. дополнить абзацем третьим следующего содержания: «В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 7 настоящей статьи, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя».

      2. Постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».
Глава Орджоникидзевского района                                            А.И. Тайченачев